
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLVI Publicação Semanal Terça Feira, 24 de Maio de 2022. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2022 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO GRADUAL 
DE COMBUSTÍVEIS PARA O ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB QUE SE DESLOCAM PARA A CAPITAL – A ROTA DE 
ATENDIMENTO PODERÁ TAMBÉM SER ENTRE AS CIDADES DE 
SANTA LUZIA/PB E A CAPITAL JOÃO PESSOA, DESDE QUE NO 
TRECHO – ÀS MARGENS DA BR 230. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 07 de Junho de 2022. Início da fase de lances: 
09:01 horas do dia 07 de Junho de 2022. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 07:00 as 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99655–9439. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Riacho dos Cavalos-PB, 
24 de Maio de 2022. LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 


